
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° &b ,DE 1999

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

I - Exonerar CÉSAR PESSOA DE MELO, do cargo em comlssao de Chefe de
Divisão de Orçamento, Finanças e Contabilidade, CL-15, da Diretoria de Administração e
Finanças, bem como nomeá-lo para exercer o cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE,
da 3' Secretaria.

2 - Nomear MARTA HELENA COSTA CONTOYANNIS, para exercer o cargo em
comissão de Assessor do Chefe de Gabinete, CL-14, da 3' Secretaria.

3 - Exonerar ZULMIRA ARAÚJO SlLVA, do cargo em comissão de Secretária de
Divisão, CL-ll, da Divisão de Informação e Documentação Legislativa, bem como nomeá-la
para exercer o cargo em comissão de Secretária, CL-II, do Gabinete do 3° Secretário.

4 - Exonerar JOSÉ ANTONIO PRATES, do cargo em comissão de Assessor Especial
da Mesa Diretora, CNE, bem como nomeá-lo para exercer o cargo em comissão de Diretor
Legislativo, CNE, da 3' Secretaria. "

5 - Exonerar JOAQUIM MORORÓ MEDEIROS, do cargo em comissão de Diretor
Legislativo, CNE, bem como nomeá-lo para exercer o cargo em comissão de Especial de
Gabinete, CL-08, no Gabinete do Deputado João de Deus.

6 - Exonerar EROÍDES APARECIDA LESSA, do cargo em comissão de Secretária
de Membro da Mesa, CL-ll, da 3' Secretaria, bem como nomeá-la para exercer o cargo em
comissão de Secretário de Diretor, CL-II, da Diretoria Legislativa.

7 - Exonerar OSESA RODRIGUES DE OLIVEIRA, do cargo em comlssao de
Assessor da Comissão de Assuntos Sociais, CL-07, bem como nomeá-lo para exercer o cargo
em comissão de Secretário da Divisão de Informação e Documentação Legislativa, CL-II, da
Diretoria Legislativa.

8 - Exonerar RAFAEL D'ABREU PEREIRA DOS SANTOS, do cargo em comissão
de Chefe do Setor de Serviços Auxiliares, CL-13, da 2' Secretaria, bem como nomeá-lo para
exercer o cargo em comissão de Chefe do Setor de Protocolo Legislativo, CL-13, da Diretoria
Legislativa.

~---------;;S-;-A-;;IN"'--:;p:-a-rq-U-e-;R;-u-r-Cal'---.-7;;;O;-;;O:;;8-;6--;;9;cO(c-)-.----;:B:-r-as-:cíl"'ia-.-cD::-F;:;---------



""~

~ CÂMARA LEGISLATIVA 1>0 DISTRITO FEI>ERAL

9 - Exonerar VALTER REIS GONÇALVES, do cargo em comissão de Assessor de
Membro da Mesa, CL-14, da 3" Secretaria, bem como nomeá-lo para exercer o cargo em
comissão de Chefe do Setor de Apoio às Comissões Permanentes, CL-13, da Diretoria
Legislativa.

10 - Exonerar AYA MARIA IWAMOTO DE THUIM, do cargo em comissão de
Encarregado de Biblioteca, CL-04, do Setor de Pesquisa e Recuperação de Informação, bem
como nomeá-Ia para exercer o cargo em comissão de Assistente do Coordenador, CL-04, da
Comissão Permanente dos Anais.

Ii - Exonerar RUBENS ALVES GOMES, do cargo em comlssao de Chefe de
Gabinete, CNE, da 2" Secretaria, bem como nomeá-lo para exercer o cargo em comissão de
Assessor Especial da Mesa Diretora, CNE.

12 - Nomear ASÔR PEREIRA RIBEIRO, para exercer o cargo em comissão de Chefe
da Divisão de Apoio às Comissões, CL-15, da 3" Secretaria.

13 - Nomear LUCIMAR OLIVEIRA NASCIMENTO, para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Comissão, CL-04, da Comissão Permanente dos Anais.

14 - Exonerar CARLOS ROBERTO DE SOUZA, do cargo em comissão de
Assistente de Comissão, CL-04, da Comissão Permanente dos Anais.

15 - Exonerar LÚCIO OTTONI VIEIRA FILHO, do cargo em comissão de Chefe de
Setor, CL-13, do Setor de Apoio às Comissões Permanentes.

Publique-se e registre-se.

Brasilia, o}-de janeiro de 1999.

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasília - DF


